
COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     67  del Reg.

OGGETTO: Programma Triennale Opere Pubbliche 2021/2023 e programma Biennale dei Servizi e
Forniture 2021/2022 - Aggiornamento

Data 13-04-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 19:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

D'Alonzo Giuseppe SINDACO P
PERSIA ORLANDO ASSESSORE P
CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 09-04-2021 Il Responsabile del servizio
F.to ZINILLI ALESSANDRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 09-04-2021 Il Responsabile del servizio

F.to Alleva Carla

LA GIUNTA COMUNALE
Richiamato:

L’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” prevede
che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo
importo pari o superiore a 100.000,00 euro, nonché I relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;
Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018;

Premesso altresì che:

Occorre predisporre il programma triennale dei lavori pubblici 2021/20223, ed il programma Biennale
delle Forniture e Servizi 2021/2022, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-04-2021 - pag.1 - COMUNE DI CROGNALETO



Richiamato:
Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014 che approva la procedura e gli
schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi
aggiornamento annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici.

Dato atto:
Che la predisposizione di quanto è demandata al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di
Crognaleto, nonché la pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/13 sul sito istituzionale dell’Ente,
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nell’ambito dell’amministrazione trasparente.

Preso atto:
Che è stato predisposto dal Responsabile lo schema di programma oggetto del presente atto deliberativo,
allegato e facente parte integrante e sostanziale del presente atto, identificando e quantificando il
quadro dei bisogni e delle relative esigenze, individuando gli interventi necessari al loro soddisfacimento,
l’ordine delle priorità, atte a migliorare il livello di fruibilità da parte della collettività delle infrastrutture
tecnologiche, ambientali e patrimoniali, ed incrementare la qualità della vita oltre a garantire livelli  di
efficienza e di efficacia ed economicità negli interventi programmati in risposta alle necessità ed alle
esigenze del cittadino, in termini di funzionalità e sicurezza;
Che per la redazione dei progetti contenuti nel programma in oggetto il Responsabile del settore Tecnico
provvederà tramite affidamento a professionisti esterni o con progettazione interna alla struttura
comunale.

Vista: la Deliberazione di Giunta comunale n. 02 del 12/01/2021 inerente “Programma Triennale Opere Pubbliche
2021/2023 e programma Biennale dei Servizi e Forniture 2021/2022”;

Ritenuto: dover provvedere all’aggiornamento di suddetta previsione a seguito di nuovi finanziamenti assegnati
del valore di 100.000,00, come da Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali in data
11/11/2020 e nuove esigenze dell’Amministrazione;

Visto:
il Piano Triennale delle Opere pubbliche 2021/2023 e del Piano Biennale dei Servizi e Forniture
2021/2022, composti della seguente documentazione, che si intende parte integrante e sostanziale del
presente Atto amministrativo:

All. 1 – Acheda A: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Quadro delle risorsea)
necessarie per la realizzazione del programma;
All. 1 – Scheda B: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Elenco delle opereb)
incompiute;
All.1 – Scheda C: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Quadro degli immobilic)
disponibili;
All. 1 – Scheda D: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Elenco degli interventi deld)
programma;
All. 1 – Scheda E: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Interventi ricompresie)
nell’elenco annuale;
All. 1 – Scheda F: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Elenco degli interventif)
presenti nell’elenco annuale del precedente triennale non riproposti e non avviati;
All. 2 – Scheda A: Programma Biennale Forniture e Servizi 2021/2022 – Quadro delle risorseg)
necessarie per la realizzazione del programma;
All. 2 – Scheda B: Programma Biennale Forniture e Servizi 2021/2022 – Elenco degli acquisti delh)
programma;
All.2 – Scheda C: Programma Biennale Forniture e Servizi 2021/2022 – Elenco degli interventii)
presenti nella prima annualità del precedente programma biennale non riproposti e non avviati;

Per interventi di importo complessivo superiore ad € 100.000,00, e servizi e forniture sopra € 40.000,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-04-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO

http://www.comune.crognaleto.te.it/


Ritenuto:
Adottare i suddetti, Piano Triennale delle Opere pubbliche 2021/2023 e Piano Biennale dei Servizi e
Forniture 2021/2022;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014.

Acquisiti:
I pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, espresso del Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed alla
regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.L.
267/2000, nonché del Segretario comunale in ordine alla legittimità, inseriti nel presente atto;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa che valgono qui come integralmente riportati:

Di aggiornare il Piano Triennale delle Opere pubbliche 2021/2023 ed il Piano Biennale dei Servizi e1.
Forniture 2021/2022 comprensivo degli allegati;

Di depositare presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema adottato come previsto2.
dall’art. 5, comma 1, del Decreto ministeriale 24 ottobre 2014;

Di dare atto che i singoli interessati possono far pervenire osservazioni entro la scadenza dei termini di3.
pubblicazione e che le richieste di integrazioni e/o modifiche saranno vagliate dall’Amministrazione
comunale, per poi approvare il provvedimento programmatico entro i successivi 10 giorni;

Di dare atto che il programma triennale e l’elenco annuale, allegato fondamentale al bilancio di4.
previsione anno 2020, verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio comunale in sede di approvazione
del documento programmatico, con successiva trasmissione all’Osservatorio dei Lavori Pubblici;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Zinilli Alessandro;5.

Di dichiarare il presente atto amministrativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 46.
– del D.Lgs. 267/2000;

Di provvedere all’approvazione del Piano Triennale delle Opere pubbliche 2021/2023 e del Piano Biennale7.
dei Servizi e Forniture 2021/2022, composti della seguente documentazione, che si intende parte
integrante e sostanziale del presente Atto amministrativo:

All. 1 – Acheda A: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Quadro delle risorsea)
necessarie per la realizzazione del programma;
All. 1 – Scheda B: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Elenco delle opereb)
incompiute;
All.1 – Scheda C: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Quadro degli immobilic)
disponibili;
All. 1 – Scheda D: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Elenco degli interventi deld)
programma;
All. 1 – Scheda E: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Interventi ricompresie)
nell’elenco annuale;
All. 1 – Scheda F: Programma Triennale Lavori Pubblici 2021/2023 – Elenco degli interventif)
presenti nell’elenco annuale del precedente triennale non riproposti e non avviati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-04-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



All. 2 – Scheda A: Programma Biennale Forniture e Servizi 2021/2022 – Quadro delle risorseg)
necessarie per la realizzazione del programma;
All. 2 – Scheda B: Programma Biennale Forniture e Servizi 2021/2022 – Elenco degli acquisti delh)
programma;
All.2 – Scheda C: Programma Biennale Forniture e Servizi 2021/2022 – Elenco degli interventii)
presenti nella prima annualità del precedente programma biennale non riproposti e non avviati;

Di provvedere alla pubblicazione per giorni trenta della presente sulla home page del sito istituzionale del8.
Comune di Crognaleto all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Trasparenza
amministrativa, ambito Opere Pubbliche, dello stesso sito, oltre che all’Albo Pretorio comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-04-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO

http://www.comune.crognaleto.te.it/


DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-04-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 11-05-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 11-05-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-04-2021 - pag.6 - COMUNE DI CROGNALETO


